
اخبار كشور
صفحه 11
دوشنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۸ 
۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۳۵۶

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

مشکلات اقتصادی ربطی به دولت ندارد
به خاطر FATF است!

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در گزارشی با عنوان »مخالفانFATF كاسبان تحريم هستند!« نوشت:»فشار تحريم‌ها بر ملت ايران 
آن‌چنان سنگين و غيرقابل پيش‌بيني بوده که به‌طور جدي معيشت مردم تحت تأثير قرار گرفته است اما بخشي از اقشار 

جامعه اين مشکلات اقتصادي را ناشي ناکارآمدي دولت مي‌دانند«.
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت:»مسکوت گذاشتن لوايح FATF کار را به جايي رسانده که دو ماه ديگر کشور 
در ليست سياه قرار مي‌گيرد. با قرار گرفتن نام ايران در ليست سياه، کوچکترين تراکنش بانکي هم عملا ناممکن خواهد 
شد و جمهوري اسلامي مجبور خواهد شد تمام تراکنش‌هاي خود را از طريق ثالث و با پرداخت هزينه اضافي به ديگران 
انجام دهد؛ مسئله‌اي که مي‌تواند موج جديدي از گراني به راه بيندازد و کشور را در تأمين کالاهاي اساسي نيز دچار مشکل 
کند. اين نشان مي‌دهد که جريان تندرو نه تنها راه را به عمد بر بهبود معيشت مردم بسته، بلکه مي‌خواهد پس از ورود 
به مجلس از طريق انتخابات، در قامت يک منجي ظاهر شده و با باز کردن راه‌هايي که خود عامل بسته شدنشان بوده‌اند، 
گشايش معيشتي ايجاد کند. از طرف ديگر اين جريان سياسي نه تنها عامل اصلي به بن‌بست رسيدن سياست خارجي و 

اقتصاد است، بلکه نمي‌خواهد مسئوليت اين موضوعات را بپذيرد«.
این روزنامه زنجیره‌ای، مدعی شده است که مخالفان FATF کاسبان تحریم هستند. مدعیان اصلاحات پیش از این 
نیز مخالفان برجام را کاسبان تحریم می‌نامیدند! طیف مدعی اصلاحات چون هیچ دلیل کارشناسی و فنی و منطقی در 
دفاع از FATF ندارد، با هراس‌افکنی و انداختن تقصیرها به گردن منتقدان در پی جاده‌صافک‌نی برای تصویب لوایح 

خسارت‌بار مرتبط با آن هست.
چندی پیش ظریف صراحتا اعلام کرد که »نه بنده و نه رئیس‌جمهور تضمین نمی‌دهیم که با تصویب لوایح مرتبط 

با FATF مشکلات رفع شود«. 
کارشناسان و صاحبنظران معتقدند که علت اصلی مشکلات موجود در کشور سوءمدیریت در دولت است. اما مدعیان 

اصلاحات با فرافکنی، قصور و تقصیرهای دولت را به گردن دیگران می‌اندازند.
اندر حکایات همه‌‎پرسی‌بازان

روزنامه دولتی ایران دیروز در مطلبی با‌اشاره به ماجرای برگزیت در انگلیس و پیروزی حزب محافظهک‌ار در انتخابات 
این کشور، نوشت: »وضعیت ایران از حیث سیاسی اگر چه شباهتی با آنجا ندارد ولی متأسفانه هنوز نپذیرفته‌ایم که چنین 
مراجعاتی را به مردم داشته باشیم. البته چه انتخابات و چه رفراندوم یا هر شیوه دیگر باید ناظر به مسئله‌ای روشن باشد و 
همه احزاب و گروه‌ها درباره آن سخن بگویند و به‌طور صریح اظهارنظر کنند. مواضع نامزدها و احزاب در موضوع برگزیت به 
نسبت روشن بود. به‌همین علت نیز رأی مردم به هر یک از گروه‌ها و نمایندگان، معنا و مفهوم روشنی دارد و به‌طور طبیعی 
مخالفان خروج از اتحادیه اروپا پس‌ از این نتیجه، منتظر می‌مانند تا دولت اهداف و برنامه‌های خود را پیش ببرد بدون آنکه 

بخواهند در کار آن مانع تراشی کنند.«
ارگان دولت افزود: »در ایران نیز کمابیش نگاه مردم روشن است و یک دلیل برای روشنی آن نگرانی عده‌ای از مراجعه 
به آن است. ولی همین عده اندک همواره از طرف مردم حرف می‌زنند و حتی رأی و نظر مردم را در چارچوب‌های ذهنی 

خود تفسیر میک‌نند و هیچ‌گاه از کارشکنی در سیاست‌های دولت خسته نمی‌شوند و از آن دست برنمی‌دارند.«
ارگان دولتی که امر همه‌پرسی را به یک ترفند برای فریب افکار عمومی و فرار از مسئولیت‌پذیری تقلیل داده، روند 
برگزیت در انگلیس را به منتقدان دولت یادآوری میک‌ند! دولت اگر وقعی برای نظر مردم قائل بود، در وضعیت خسارت 

محض برجام بر طبل مذاکره نمیک‌وبید و در نهایت پنهانک‌اری شوک بنزینی به مردم وارد نمیک‌رد.
عصبانیت عبدی از مخالفت منتقدان دولت با پیشنهاد استعفای روحانی 

عباس عبدی از فعالین سیاسی مدعی اصلاحات روز گذشته در یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت : »در پي يادداشت 
هفته پيش بنده در روزنامه اعتماد مبني بر ضرورت پرهيز از تنش و شكاف غير قابل قبول در ساخت رسمي كشور و 
پيشنهاد انجام انتخابات زودرس رياست‌جمهوري و در ادامه نيز انجام يك گفت‌وگوي مفصل در اين باره، انتظار مي‌رفت كه 
اين جناح از پيشنهاد مذكور استقبال و آن را تاييد كند. يا اگر علاقه‌اي به تاييد مواضع و پيشنهادهاي اصلاح‌طلبان ندارد، 
حداقل سكوت همراه با موافقت كند. ولي در عين ناباوري مشاهده شد كه آن را تخطئه كرده و حتي خطرناك دانستند.«

گفتنی است روزنامه یکهان روز گذشته در گزارشی به پروژه اصلاح‌طلبان درباره استعفای روحانی پرداخت و نوشت 
: »مجموع مواضع و رفتار مدعیان اصلاح‌طلبی درباره استعفای رئیس‌جمهور را نه همدلی و همراهی با مردم و در راستای 
حل مشکلات کشور که بیشتر می‌توان یک پروژه مدیریت افکارعمومی و تکمیل پازل دشمن برای ایجاد هرج و مرج و 

تشدید خشونت در کشور و البته فرار از پاسخگویی درباره وضع موجود توصیف کرد.«
موضوعی که نباید به آسانی از آن گذشت این است که اصلاح‌طلبان که از میزان کاهش محبوبیت روحانی اطلاع دارند 
و نیز خود را به بازنده قطعی انتخابات مجلس می‌دانند، احتمالا با این پروژه، قصد دارند با برهم زدن قواعد بازی و میز 

دموکراسی در کشور، هزینه شکست خود را نیز بر گرده نظام تحمیل کنند.
طیف مدعی اصلاحات با تکرار بازی شبیه به عراق و لبنان، ابتدا مردم را با وعده‌های دروغ و عملکرد وارونه ناراضی 
کردند، و حالا با ژست اعتراض، از پاسخگویی فرار کنند و برخی از همین‌ها خواستار استعفای رئیس ‌دولت شده‌اند و حال 

آنکه بخش عمده‌ای از گرفتاری امروز روحانی، زیر سر خود آنهاست.
پرسش بسیار مهم این است که اگر سر تا ته نقشه دشمنان ملت‌های منطقه در این پروژه روشن است، چرا برخی 
مدعیان اصلاح‌طلبی، همان نقشه دیکته شده را اجرا میک‌نند؟آنها چه شباهتی با بعثی‌ها و داعش و قوات‌اللبنانیه و مانند 

آن دارند؟ و حاضرند مرزهای خیانت را تا کجا جا به جا کنند؟ 
اصلاح‌طلبان در انتخابات اقبال زیادی ندارند؛

 تشکیل اقلیتی قدرتمند هم بعید است
روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم یدالله طاهرنژاد عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران نوشت: »اصلاح‌طلبان خیلی 
تندتر از اصولگرایان علیه دولت و فراکسیون امید و شورای شهر موضع گرفتند، این باعث شد که افکار عمومی تحت تأثیر 
این تبلیغات و اظهارنظرها قرار گرفته و حالا به نظر می‌رسد نسبت به عملکرد نهادهای برآمده از رأی اصلاح‌طلبان قانع 
نیست. بنابراین می‌توان این‌طور نتیجه‌گیری کرد که شاید اصلاح‌طلبان اقبال زیادی برای به دست آوردن توفیقاتی از آن 
دست که در دوره‌های انتخاباتی ۹۶ یا ۹۴ و ۹۲ اتفاق افتاد نداشته باشند اما با این‌حال نباید ناامید بود، البته در این شرایط 
تشکیل یک اقلیت قدرتمند از حیث تأثیرگذاری بعید است. واقعیت این است که وقتی در انتخابات امیدوار به حوزه‌های 
کوچک باشیم نباید فراموش کنیم که از این حوزه‌ها چندان عناصر برجسته سیاسی وارد مجلس نمی‌شوند بنابراین نمی‌توان 
امیدوار بود که نمایندگان آن کرسی‌ها بتوانند مسیر تحولات را تغییر بدهند و یا تحول‌آفرین باشند اما به لحاظ تصاحب 

کرسی‌های مجلس می‌توان اقلیتی را در مجلس آینده متصور بود که اصلاح‌طلبان از آن خود کنند.«
لازم به ذکر است مدعیان اصلاحات با توجه به مشکلات کنونی کشور و حمایت 6 ساله‌شان از روحانی و همچنین به 
دلیل بیک‌ارنامگی و بی‌عملی فراکسیون امید، از شدت کاهش محبوبیت دولت تدبیر و امید و لیست امید اطلاع دارند و از 
این‌رو خود را بازنده قطعی انتخابات مجلس می‌دانند چند روز پیش عبدالله ناصری، مشاور رئیس‌دولت اصلاحات و عضو 
شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت که »انتخابات تهران را ۳۰ بر هیچ می‌بازیم« و روزنامه سازندگی هم در یادداشتی 

نوشت که در این انتخابات »از ابتدا بازنده‌ایم«.

درمکتب امام

منت‌دار محرومان هستیم
اگر نبود همت اين محرومان و همت اين روستائيان و همت اين جنوب 

شهري‌ها، اگر نبود اين، نه رژيم سابق ظلمش از بين رفته بود و نه ما در مقابل 

مشكلات مى‏توانستيم مقاومت كنيم. همه اينها از بركات اينهايى هستند كه شما به 

امداد آنها برخاسته‏ايد؛ و آنها لايق اين هستند كه ما با تواضع به خدمت آنها برويم 

و براى آنها خدمت كنيم؛ همه ما خدمتگزار آنها بايد باشيم. آنها به ما منت دارند 

كه ما را از اين قيدى كه ابرقدرت‌ها به‏ دست و پاى ما بسته بودند نجات دادند.
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لاریجانی در بازگشت از ترکیه:

کشورهای آسیایی امنیت منطقه را 
در گرو همکاری با ایران می‌دانند

رئیس‌ مجلس شورای اسامی می‌گوید گرایش کلی کشورهای 
آسیایی به این سمت است که با همکاری ایران امنیت پایداری در منطقه 

به وجود بیاید.
علی لاریجانیک ه برای شرکت در مجمع عمومی مجالس آسیایی به تریکه 
سفرکرده بود، دیروز پس از ورود به فرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران گفت: 
اجلاس مجالس کشورهای آسیایی  از سوی تهران ابداع شده است که جلسات آن 
در کشورهای مختلف برگزار می‌شود. با توجه به نقش و آینده آسیا چنین اجلاسی 
مستمراً در حال پیشرفت است، به طوری که اعضای آن نسبت به سال‌های گذشته 

فعال‌تر شده‌اند.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:  از موضوعات مهم اجلاس مجمع 
مجالس آسیایی این بود که دنیای امروز احتیاج به چندجانبه گرایی دارد و باید از 

ظرفیت قطب‌های مختلف که یکی از آنها آسیاست، استفاده شود.  
لاریجانی با ‌اشاره به مباحثی که در دوازدهمین مجمع مجالس آسیایی شکل 
گرفت، گفت: محور اصلی اجلاس، همگرایی ک شورهای آسیایی بود. کشورهای 
حاضر در این اجلاس نسبت به سال‌های گذشته همسنخ‌تر و به یکدیگر نزدیک‌تر 
شده‌اند، هر چند فرمت‌های ک شکل نیست، اما دریافته‌اند که از نظر اقتصادی باید 
با هم کار کنند و برای ایجاد امنیت در منطقه از ظرفیت‌ها استفاده کنند، از این 

رو گرایش‌ها به یکدیگر نزدیک‌تر شده است.
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی به دستاوردهای دوازدهمین  مجمع عمومی 
مجالس آسیایی در تریکه پرداخت و گفت: درباره همکاری‌های اقتصادی با 
رئیس‌مجلس ملی  تریکه صحبت‌هایی انجام شد که نشان می‌داد نگاه‌ها مثبت 
است. همچنین  راه‌های گسترش این  همکاری‌های  اقتصادی مورد بررسی قرار 

گرفت که دو طرف باید پیگیر آن باشند.
لاریجانی، رایزنی در مسائل منطقه‌ای  با توجه به نقش‌آفرینی ایران و تریکه را 
دیگر محور گفت‌وگو با رئیس مجلس ملی تریکه دانست و افزود: همچنین از این 
فرصت یک روزه برای دیدار با رؤسای مجالس برخی کشورهای حوزه خلیج‌فارس 
که دوست ما هستند، استفاده شد و مذاکراتی  در زمینه اقتصادی و همین طور 

برخی مسائل منطقه‌ای  با آنها صورت گرفت.
وی با تأیکد بر اینکه گرایش کلی این اجلاس  این  است که با همکاری ایران، 
امنیت پایدار در منطقه به وجود بیاید، افزود: بر همین اساس کشورهای عضو، رفتار 
آمریکایی‌ها را در مورد نادیده انگاری ایران نمی‌پذیرند و به بیان‌های مختلف می‌گویند 
که باید روابط نزدیک امنیتی و اقتصادی با ایران داشته باشند. باید از این ظرفیت 

استفاده  و ظرفیت‌ها را به نحو احسن فعال کرد.
سرلشکر موسوی:

ترفند دشمنان عملیات روانی با سوءاستفاده از 
مشکلات معیشتی و اقتصادی است

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه ‌ترفند جدید دشمنان عملیات روانی با 
سوءاستفاده از مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم است، گفت: اگر دیروز اماکن 
حیاتی و حساس هدف بمباران و موشک دشمنان بود، امروز امید و انگیزه مردم 

به‌ویژه جوانان آماج بمباران تبلیغاتی و رسانه‌ای دشمنان است.
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
پنجمین آیین تحلیف و اعطای سردوشی به دانش‌پژوهان آموزشگاه‌های ارتش، گفت: 
دوران معاصر پر از حوادث گوناگون است اما بدون ‌تردید نقطه عطف مبارک این دوران، 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی است. تا قبل از آن جهان بین دو ابرقدرت شرق و غرب 
تقسیم شده بود و این دو ابرقدرت بودند که برای کشورها و ملت‌ها تصمیم می‌گرفتند و 

ایران عزیز ما هم از این قاعده مستثنی نبود.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: انقلاب اسامی ایران با تکیه بر آموزه‌های دینی و 
مردم ندای استقلال سر داد و علاوه‌بر آن پرچمدار مبارزه با نظام سلطه در جهان شد. 
از همان روزهای اول انقلاب، نظام سلطه به سرکردگی آمریکا هر کاری که از دستشان 
برآمد، بر علیه مردم ایران انجام دادند اما به حول و قوه الهی نهال نوپای انقلاب امروز به 

درخت تنومند ۴۰ ساله تبدیل شده که هیچ طوفانی قادر به آسیب زدن به آن نیست.
امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه‌ ترفند جدید دشمنان عملیات روانی با سوءاستفاده 
از مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم است، افزود: اگر دیروز اماکن حیاتی و حساس 
هدف بمباران و موشک دشمنان بود، امروز امید و انگیزه مردم به‌ویژه جوانان آماج بمباران 
تبلیغاتی و رسانه‌ای دشمنان است. فرمانده کل ارتش یادآور شد: به همین علت مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در بیانیه گام دوم انقلاب می‌فرمایند که امروز نخستین و 

ریشه‌ای‌ترین جهاد، پرورش نهال امید و راندن ‌ترس و نومیدی از خود و دیگران است.
وی بیان داشت: با این معیار، امروز هرکس کاری کند که مردم را ناامید کند به نفع 
دشمن کار کرده است. هر کس حرفی بزند که باعث ناامیدی مردم شود، در زمین دشمن 
بازی میک‌ند و هرکس کاری بکند یا حرفی بزند که به واسطه‌ آن امید مردم را خدشه‌دار 
کند، دانسته یا ندانسته به نفع دشمن کار کرده است. امیر سرلشکر موسوی ابراز داشت: 
به شما جوانان عزیز که با شرکت در یک مسابقه چند 10 هزار نفری موفق شدید لباس 
سربازی ارتش اسام را بر تن کنید و در خیل مجاهدان دفاع از اسلام، انقلاب، نظام، 
کشور و مردم قرار گیرید، تبریک عرض میک‌نم. فرمانده کل ارتش افزود: این انگیزه و 
تلاش‌های مومنانه شما نماد امید، شادابی، سرزندگی و بی‌هراسی است. حضور شما در 
صف دفاع از آرمان‌های انقلاب، نماد دفاع ابدی از نظام انقلابی و پایبندی همیشگی به 
ارزش‌های انقلابی است. وی بیان داشت: خداوند بزرگ را به‌خاطر داشتن هم‌رزمانی مثل 
شما شکر میک‌نم. به خانواده‌های محترم و شما که چنین جوانانی را پرورش داده‌اند، 
تبریک عرض میک‌نم و درود می‌فرستم. امیر سرلشکر موسوی همچنین در حاشیه این 
مراسم در پاسخ درباره فضاسازی رسانه‌های بیگانه درباره تجهیزات و ادوات نظامی ‌مورد 
استفاده در ارتش، گفت: ما از دشمنان دعوت نمیک‌نیم ولی اگر آنها می‌خواهند متوجه 
به روز بودن یا به روز نبودن تجهیزات ما شوند، می‌توانند امتحان کنند؛ به‌نظرم می‌رسد 

چندین مرتبه هم امتحان کرده‌اند و ضربه‌اش را هم خورده‌اند.

حذف اثر لایه کروماته در ورق‌های گالوانیزه 
در فولاد مبارکه اصفهان

اصفهان- خبرنگار یکهان:
با به ثمر رسیدن پروژه تحقیقاتی مشترک میان کارشناسان شرکت 
فولاد مبارکه و دانشکده مهندسی مواد دانشگاه صنعتی اصفهان اثر لایه 

کروماته در ورق‌های گالوانیزه حذف شد. 
با تلاش تیم پژوهشی متشکل از دانشکده مهندسی مواد دانشگاه صنعتی اصفهان 
و با همکاری واحدهای تولید ورق گالوانیزه و تحقیق و توسعه و فنی پشتیبانی، طرح 
پژوهشی »ارزیابی جوشکاری مقاومتی نقطه‌ای ورق‌های گالوانیزه‌ دارای اضافه جرم 
پوشش کروماته در لبه ورق« به بار نشست که با این اقدام عدم رضایت مشتریان در 

حوزه جوشکاری نامناسب کاهش یافته است.
همچنین رئیس تعمیرات نورد گرم از انجام موفقیت‌آمیز تعمیرات سالانه نورد 
گرم فولاد مبارکه و ماشینک‌اری قفسه‌های نورد مقدماتی بدون حضور کارشناسان 
خارجی خبر داد و گفت: این تعمیرات بزرگ دقیقا مطابق با برنامه‌ طی مدت 10 

روز به اتمام رسید.
مسعود نصیری‌ مهم‌ترین اهداف این پروژه تعمیراتی را اجرای پروژه‌های توسعه 
و آماده‌سازی خط نورد گرم جهت تولید محصولات جدید مورد نیاز بازار،‌ انجام 
تعمیرات به منظور بهبود عملکرد تجهیزات و ارتقای سطح یکفیت محصولات دانست.
وی افزود: کلیه فعالیت‌های در نظر گرفته شده به همت نیروهای متخصص 

داخلی با موفقیت انجام شد.

در جلسه کمیسیون شوراهای مجلس مطرح شد

وزیر کشور: روحانی در جریان
زمان دقیق اجرای طرح بنزین بود

علیرضا بیگی نماینده تبریز در تشریح 
وزیرکشور  با  جلسات کمیسیون شوراها 
می‌گوید که رحمانی‌فضلی اعلام کرد دقیقاً دو 
روز قبل از اعلام رسمی افزایش قیمت بنزین، 
بنده در جلسه هیئت وزیران که رئیس‌جمهور 
هم در آن حضور داشت اعلام شد که در روز 
جمعه ۲۴ آبان ماه، افزایش قیمت بنزین انجام 

خواهد شد.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
به ریاست مسعود پزشکیان نایب رئیس‌مجلس 
آغاز شد. نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز 
موادی از لایحه درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و 

دهیاری‌ها را به تصویب رساندند.
براساس ماده ۱۱ این لایحه سازمان امور 
مالیاتی موظف است هنگام دریافت مالیات ماده 
۵۹ قانون مالیات مستقیم با اصلاحات و الحاقات 
بعدی موضوع مالیات نقل و انتقال قطعی املاک و 
انتقال حق واگذاری به ترتیب دو درصد و یک‌درصد 
به‌عنوان عوارض دریافت و به حساب شهرداری 

محل واریز کند.
همچنین مطابق با ماده ۱۲ این لایحه، معادل 
دوازده در هزار ارزش گمرکی کالاهای وارداتی که 
حقوق ورودی آنها وصول می‌شود، توسط گمرک 
جمهوری اسلامی ایران به‌حساب تمرکز وجوه وزارت 
کشور )سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور( 
واریز شده تا به نسبت ۱۳ درصد کلانشهرها، ۳۵ 
درصد دهیاری‌ها و ۵۲ درصد سایر شهرداری‌ها 
و براساس شاخص‌های جمعیت و کمتر توسعه 
یافتگی، صرف کمک و ایجاد درآمد پایدار برای 

شهرداری‌ها و دهیاری‌ها شود.
روایتی از جلسه با وزیر کشور

»احمد علیرضابیگی«، نماینده مردم تبریز در 

گفت‌وگو با خبرگزاری مهر با ‌اشاره به برگزاری چند 
جلسه کمیسیون‌های شوراها و سیاست داخلی با 
حضور وزیر کشور اظهار داشت: در این جلسه آقای 
رحمانی‌فضلی اعلام کرد چهارشنبه ۲۲ آبان ماه 
دقیقاً دو روز قبل از اعلام رسمی افزایش قیمت 
بنزین، بنده در جلسه هیئت وزیران گزارشی ارائه 
دادم و اعلام شد که در روز جمعه ۲۴ آبان ماه، 
افزایش قیمت بنزین انجام خواهد شد. در آن جلسه 
رئیس‌جمهور حضور داشت بنابراین وی از افزایش 

قیمت بنزین در روز جمعه اطلاع داشت.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: مسئولان وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی 
نیز در کمیسیون شوراها بیان داشتند که ما به دولت 
اعلام کرده بودیم با توجه به مطالبات انباشته شده 
مردم، احتمال اغتشاش و بروز مشکلات امنیتی در 

صورت افزایش قیمت بنزین وجود دارد.
عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس افزود: افزایش قیمت بنزین در 
آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی، با هدف 
عدم مشارکت مردم در انتخابات مجلس یازدهم 
انجام شد زیرا مجلسی که با محدودیت مشارکت 
روی کار بیاید، تأثیرگذار نخواهد بود و موی دماغ 

دولت نمی‌شود.
علیرضابیگی خاطرنشان کرد: در صورت عدم 
مشارکت مردم، فرمانداران و حتی بخشداران 
به‌راحتی می‌توانند انتخابات را جراحی کنند بنابراین 
از مردم می‌خواهیم به صورت گسترده در انتخابات 
مجلس شرکت کنند تا این سناریو، باطل و مجلسی 
قوی جهت برخورد با تخلفات دولت تشکیل شود.
قراردادهای بی‌دروپیکر مربیان خارجی 
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین 
شهر در جلسه علنی دیروز طی تذکری شفاهی با 

‌اشاره به افزایش قیمت برخی از کالاها و خدمات 
گفت: لازم است مسئولان ذی‌ربط درباره کنترل 
قیمت‌ها اقدامات اساسی انجام دهند چرا که در حال 
حاضر بسیاری از بخش‌ها به ویژه شرکت‌های دولتی، 

قیمت کالاها و خدمات را بسیار افزایش داده‌اند.
وی ادامه داد: اخیراً قرص‌هایی در برخی از 
یکک‌ها و بیسکوئیت‌ها، جاسازی و در برخی از 
نقاط کشور توزیع شده که مسئولان ذی‌ربط باید 
عاملان این کار نادرست را شناسایی کرده و با آنان 

برخورد کنند.
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
شورای اسامی در تذکری خطاب به سلطانی‌فر 
گفت: لازم است وزیر ورزش و جوانان قراردادهای 

مربیان خارجی را شفاف‌سازی و منتشر کند.
طرح استیضاح وزیرنفت کجاست؟

»علی‌ اکبر کریمی« در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی طی تذکری شفاهی، گفت: 
دولت در زمینه گرانی بنزین هیچ‌گونه مشورتی با 
مجلس نکرد اما وعده داد که درآمد حاصل از افزایش 
قیمت بنزین را در قالب کمک هزینه معیشتی 
به مردم پرداخت میک‌ند. خوب است که دولت 
حداقل در تحقق این مسئله صادق باشد چرا که ما 
در هر جمعی حاضر می‌شویم، بخش قابل توجهی 
از مردم معترض هستند که یارانه بنزین به آنان 

پرداخت نشده است.
ولایی  نمایندگان  فراکسیون  عضو 
مجلس تصریح کرد: لازم است دیوان محاسبات 
درباره ادعای پرداخت کمک هزینه معیشتی به 
۶۰ میلیون نفر از مردم گزارشی تهیه کرده و آن 

را ارائه کند.
کریمی تأیکد کرد: همچنین لازم است طرح 
استیضاح »زنگنه« وزیر نفت هرچه سریعتر در 

صحن علنی مجلس اعلام وصول شود.
»محمدجواد ابطحی« نماینده خمینی‌شهر در 
جلسه علنی دیروز مجلس طی اخطار قانون اساسی، 
گفت: سؤال بنده این است که دولت و وزارت امور 
خارجه تاکنون چه پیگیری‌هایی درباره آزادی شیخ 

زکزاکی انجام داده‌اند.
وی افزود: همچنین طرح استیضاح وزیر نفت در 
کمیسیون انرژی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
سؤال ما این است که کمیسیون انرژی بر چه اساسی 
گزارش این استیضاح را نگه داشته و به هیئت‌رئیسه 

مجلس ارائه نکرده است.
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
شورای اسامی گفت: اگر تعداد امضاهای این 
استیضاح کاهش یافته و نمایندگان منصرف 
شده‌اند، باید اعلام شود اما در غیر این صورت باید 
این طرح استیضاح در صحن علنی مجلس مورد 

بررسی قرار گیرد.
کمیته حقیقت‌یاب تشکیل شود

»امیر خجسته« نماینده مردم همدان و عضو 
فراکسیون نمایندگان ولایی در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسامی طی تذکری به سازمان 
برنامه و بودجه گفت: پس از گرانی بنزین، سازمان 
برنامه و بودجه اعام کرد که به ۶۰ میلیون نفر 
یارانه بنزین را پرداخت میک‌ند اما در بسیاری از 
نقاط کشور این یارانه پرداخت نشده و صرفا به تعداد 

کمی از مردم داده شده است.
وی تأیکد کرد: بهتر دولت است به جای بررسی 
حساب‌های مردم برای اعطای یارانه به آنان، با 
نجومی‌بگیران و دانه‌درشت‌ها برخورد کند. لازم 
است یک کمیته حقیقتی‌اب در مجلس تشکیل 
شده و بررسی کنند که دولت تاکنون به چند نفر 

از مردم یارانه بنزین داده است.

سرویس سیاسی- 
روز گذشته طرح دو فوریتی شفافیت مالی کاندیداهای انتخابات 

تقدیم هیئت‌رئیسه مجلس شد.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس در 
گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران با‌ اشاره به طرح شفافیت مالی کاندیداهای 
انتخابات، خبر داد: تاکنون ۲۰۰ نفر از نمایندگان طرح مذکور را امضا 

کرده‌اند که تعداد امضاهای آن رو به افزایش است.
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس با بیان اینکه طرح شفافیت 
مالی کاندیداهای انتخابات در ۱۲ بند تدوین شده است، گفت: طرح 
مذکور در جلسه علنی نوبت عصر دیروز )یک‌شنبه ۲۴ آذر( تقدیم 

هیئت‌رئیسه مجلس شد.
کدخدایی: مجلس در اصلاح قانون انتخابات کوتاهی کرد

کدخدایی سخنگو و قائم‌مقام شورای نگهبان در گفت‌وگوی 
تفصیلی با ایرنا بیان کرد »ما چند سال گذشته پیشنهاد داده بودیم که 
قانون انتخابات اصلاح شود و مکانیسم‌هایی برای ثبت‌نام پیش‌بینی شود 
و افرادی که برای ثبت‌نام مراجعه میک‌نند ویژگی‌ها و شرایطی را داشته 
باشند و شرایط نسبت به افرادی که شرایط اصلی و شایستگی‌های 
اصلی را ندارند، بازدارنده باشد. متأسفانه مجلس به‌نظر من کوتاهی کرد 

و جا دارد که باز هم گلایه‌مان را از مجلس تکرار کنیم.
برای شورای نگهبان اصلاح‌طلب و اصولگرا فرقی نمیک‌نند

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه »با اصولگرا و اصلاح‌طلب، 
برخورد برابری داشته‌ایم« گفت: »مجلس در اصلاح قانون انتخابات 

کوتاهی کرد.«
پناهیان: به قول شهید مدرس »به آدم رأی دهید«

خبر دیگر انتخاباتی آن که، حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان شامگاه 
شنبه در سخنرانی خود در حرم مطهر رضوی که دیروز منتشر شد، با‌ 
اشاره به نزدیکی انتخابات مجلس گفت: برای رأی دادن به کاندیداها، 
نکته اول اینکه به قول شهید مدرس »به آدم رأی دهید«. نکته دوم 
که باید به آن توجه شود این است که گره کار ما در گروی تقوای 

مسئولان است؛ اگر این تقوا نباشد، ما ذلیل می‌شویم.«
پیشنهاد شرکت در انتخابات مجلس را قبول نکردم

حجت‌الاسام پناهیان اضافه کرد: »من نماینده مجلسی را 
می‌شناسم که برای کمک به ساخت خانه یک جانباز، کارگری کرد. 
طی چند دوره اخیر مجلس به من پیشنهاد شرکت در انتخابات 
مجلس را دادند اما من قبول نکردم، زیرا نمی‌توانم مسئولیت بیشتری 
را قبول کنم و برای کمک به ساخت منزل یک جانباز مانند همین 

نماینده کارگری کنم.«
کرباسچی: امضای خاتمی‌ پای لیست امید خطا بود

خبر مهم دیگری که دیروز به اخبار مهم رسانه‌ها مبدل شد، 
اظهارات دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی بود. کرباسچی در گفت‌وگو 
با مشرق درباره عدم وجود رهبری در جبهه اصلاحات به نکات جالبی‌ 
اشاره کرد و خاتمی ‌را رهبر این جریان ندانست بلکه خاتمی ‌را به‌عنوان 

یک شخص مورد احترام در جبهه اصلاحات معرفی کرد!
خاتمی ‌از معرفی لیست امید پشیمان است

وی با بیان اینکه »امضای خاتمی ‌پای لیست امید خطا بود« گفت: 
»او از معرفی لیست انتخاباتی به مردم ناراحت است.«

گفتنی است که حرف‌های کرباسچی مبنی بر ناراحتی رئیس دولت 
اصلاحات از »تکَرار میک‌نم« در حالی است که وی دوباره فعال شده 
و چند روز پیش هم به کنگره حزب اتحاد ملت پیام داده و ظاهراً قرار 
است دوباره »تکَرار کند«! گرچه پیش ‌از این مصطفی تاج‌زاده محکوم 
فتنه 88 و از نزدیکان و مشاوران او گفته بود که »خاتمی می‌گوید: من 
اگر »تکرار« هم کنم، دیگر مردم رأی نمی‌دهند.«؛ بر همین اساس بود 
که صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم چند ماه پیش گفته 

بود: »خاتمی‌۲۰ مرتبه هم »تکرار« کند، فایده ندارد.«

از سوی دیگر سؤالی که مطرح می‌شود این است که ناراحتی 
خاتمی ‌چه دردی از مردم را دوا و چه مشکلی را حل میک‌ند و اساساًً آیا 
این منطقی است در حالیک‌ه 6 سال از دولت روحانی و 4 سال از مجلس 
دهم گذشته و کمتر از 3 ماه به انتخابات مانده، در فضای رسانه‌ای 
و انتخاباتی اعلام شود که »آقای تکَرار میک‌نم« به‌خاطر حمایت از 
لیست امید پشیمان است؟ بسیار روشن است که افکار عمومی ‌و آگاه 
ملت ایران به این بازی‌های رسانه‌ای و عملیات روانی وقعی نمی‌گذارند 

و همچنان خواهان پاسخگویی مدعیان اصلاحات هستند.
اعتراف کنیم که اشتباه کردیم

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در این مصاحبه گفت که 
»اعتراف کنیم که ما در انتخاب و تشخیص این‌ها اشتباه کردیم و 
گرچه نسبت به رقبایشان هنوز هم بهترند ولی می‌شد بهترازاین هم 
عمل کرد. و هیچ ‌اشکالی هم ندارد که مردم در تشخیص ما تشکیک 
کنند، واقعیت را باید بگوییم. یعنی به‌نظر من صداقت از هر چیزی 
مهم‌تر است، و اگر ما صادق باشیم مردم حرف ما را قبول میک‌نند.«

از هر اصلاح‌طلبی حمایت نمی‌کنیم
بر همین اساس بود که حجت‌الاسلام منتجب‌نیا فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب و دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسامی در سومین 
جلسه شورای مرکزی حزب متبوع خود گفت: »حمایت ما از داوطلبان 
انتخابات مجلس این‌گونه نیست که ما از هرکس که خود را اصلاح‌طلب 

معرفی کرد یا در این ایام به ما نزدیک شد، حمایت کنیم.«
اصلاح‌طلبان از محفل‌گرایی دوری کنند

احمد حکیمی‌پور، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و دبیرکل حزب اراده 
ملت در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »درباره مشکل اصلاح‌طلبان 
بارها در مصاحبه‌های مختلف گفتیم که تحلیل و تدبیرشان از تحولات 
جامعه عقب است... متأسفانه اصلاح‌طلبان فرصت بسیار خوب بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم و شوراها را که وقت بازسازی، 
برنامه‌ریزی، تحلیل واقع‌بینانه و ارزیابی و نقد روشنی داشتند، به‌راحتی 
از دست دادند و مثل همیشه از کنار آن گذشتند و کماکان محفل‌گرایی 

و مناسبات غیرشفاف نمی‌گذارد که جریان اصلاح‌طلب جلو برود.«
حکیمی‌پور در ادامه با‌ اشاره موضع‌گیری مدعیان اصلاحات نسبت 
به انتخابات گفت: »عده‌ای از دوستان از ‌ترس اینکه شکست بخورند یا 

مقبولیت نداشته باشند وارد بازی انتخابات نمی‌شوند.«
شکوری‌راد: ریزش رأی اصلاح‌طلبان از سال 96 بود

علی شکوری‌راد دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسامی در 
گفت‌وگو با جماران با بیان اینکه »همچنان موقعیت اصلاح‌طلبان 
به‌نوعی است که امیدوار به پیروزی‌شان باشیم« گفت: »با عدم شرکت 

در انتخابات آینده‌ای روشن پیش چشم کسی باز نمی‌شود.«
وی افزود: »اگر به ما امکان حضور دهند، دستمان برای حضور 
در عرصه رقابت پرُ است و به‌هیچ‌عنوان احساس کمبود و ضعف در 
عرضه اندیشه‌ها و برنامه‌های خود به مردم نداریم. من فکر میک‌نم 
اگر انتخابات واقعاًً رقابتی باشد، ما در آن رقابت دست بالا را خواهیم 

داشت و می‌توانیم با مردم حرف بزنیم.«
باهنر ثبت‌نام نکرده، 

پس وضع اصولگرایان خوب نیست!
جالب آنکه وی در بخشی از این مصاحبه با عباراتی نظیر اینکه 

»بسیار بعید است که اصولگرایان بتوانند یکپارچه شوند«، »زمینه 
وحدت میان اصولگرایان بسیار کم است« و »جایگاه هر دو جریان 
اصولگرا و اصلاح‌طلب زیر پنجاه ‌درصد جامعه است« سعی کرده 

است القا کند که افکار عمومی ‌به اصولگرایان هم توجهی ندارند!
شکوری‌راد گفته است: »از جمله کسانی که من روی رفتارهایش 
دقت کافی دارم، آقای باهنر است. تجربه نشان داده ایشان هرگاه 
احساس کرده که اصولگرایان زمینه رأی خوبی دارند، کاندیدا شده 
و هرگاه احساس کرده زمینه رأی آنها خوب نیست ثبت‌نام نکرده 
است. لذا ثبت‌نام نکردن آقای باهنر در انتخابات پیش رو، به‌نوعی 
نشان‌دهنده این است که وضعیت اصولگرایان در انتخابات آتی خوب 
نیست. همچنین افراد شاخص دیگر اصولگرایان هم که نیامدند را 

می‌توان با این تحلیل ارزیابی کرد«
فعالیت شورای ائتلاف در بیش از ۳۰۰ شهر
پیرهادی: در شورا، نگاه بالا به پایین نداریم

محسن پیرهادی سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در 
گفت‌وگو با فارس، به بیان آخرین مواضع و تصمیمات این شورا 
برای انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی پرداخت و 
درخصوص نحوه تعامل شورای ائتلاف مرکز که در تهران تشکیل 
شده با استان‌ها و شهرستان‌ها گفت: »شورای ائتلاف، در بیش از ۳۰۰ 
شهر کشور، سازوکارهای خود را تشکیل داده و فعالیت در جریان 
است. ما به‌ هیچ‌وجه بنا نداریم در شورا، فعالیتی مرکزگرا، دستوری 
و بالا به پایین داشته باشیم، این یعنی، شهرستان‌ها خودشان همه 
امور را به عهده‌دارند و دقیقاًً مشابه همان تشکیلات و کاری که در 
تهران می‌شود، در هر حوزه انتخابیه وجود خواهد داشت. شاخص‌ها 
در کل کشور مشترک است و حتی نظرسنجی‌ها هم در همان 
حوزه و با نظارت خود اعضای شورای ائتلاف حوزه انتخابیه صورت 
خواهد پذیرفت. وظیفه مرکز صرفاً ریل‌گذاری، حمایت، هماهنگی 

و رسیدگی به اختلافات است.«
لیست اصولگرایان فقط در تهران و کلان‌شهرها

محمد ناظمی‌اردکانی، عضو شورای مرکزی جامعه اسامی 
مهندسین در گفت‌وگو با ایلنا درخصوص حضور جریان اصولگرا در 
انتخابات مجلس یازدهم و سیاست‌گذاری‌های این جریان گفت: این 
دوره اتفاق خوبی که در حال رخ دادن است این است که تمام گروه‌ها 
و احزابی که به آنها اصولگرا گفته می‌شود تحت یک ائتلاف واحد در 
حال حرکت هستند که به آن شورای نیروهای انقلاب گفته می‌شود 
و چهره‌هایی همچون حدادعادل و قالیباف نیز در آن فعال هستند 
و ان‌شاءالله در تهران یک لیست واحد منتشر خواهد شد که شامل 

تمام سلایق نیروهای انقلابی و ارزشی خواهد بود.
وی درخصوص فعالیت این شورای جدید در سایر استان‌ها گفت: 
ارائه لیست فقط در تهران و کلان‌شهرها خواهد بود اما وضعیت در 
شهرستان‌ها متفاوت است. ما ۲۰۰ حوزه انتخابیه تک‌نفره داریم 
بنابراین تصمیم گرفتیم که سیاست‌گذاری از طرف شورا باشد اما 

معرفی فرد و کارهای اجرایی از طرف همان استان صورت بگیرد.
اساتید بسیجی ۲۵۰ واحد دانشگاه آزاد:

مجلس جای تکیه زدن افراد بی‌مایه نیست
خبر دیگر آنکه، 250 کانون بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی 
طی نامه‌ای از شورای نگهبان خواستند به وظایف انقلابی خود برای 

تشکیل مجلس در ‌تراز انقلاب اسلامی عمل کند.
در این نامه آمده است: »یقیناً مجلس کارآمد انقلابی مقدمه 
دولت جوان حزب‌اللهی است و مجلس کارآمد انقلابی در گام 
نخست، تأیید صلاحیت‌های دقیق و موشکافانه‌ای را می‌طلبد 
که اجازه ورود ناکارآمدان غیرانقلابی را ندهد. کرسی‌های مجلس 
جای تکیه زدن متظاهران بی‌مایه‌ای نیست که فقط نام انقلابی 

را به یدک میک‌شند.«

کرباسچی: خاتمی ‌از معرفی لیست امید 
پشیمان است!

تا انتخابات

بقیه از صفحه ۲
در جمع‌بندی این بخش باید گفت وقایعِ تلخ و گزنده 
سال‌های اخیر، و از جمله آنچه ک‌ه در آبان‌ماه رخ داد، بیش 
از هر زمانِ دیگری، عدمک‌فایت و ناکارآمدی نیروهای سیاسیِ 
تکنوکرات، مبانی نظری و نیز نوع حکمرانی مسلط نویسندگان 
نامه را نمایش داد؛ چه اینکه توان و بضاعتِ بسیار ناچیز و 
اقلّیِ مدعیان همسو و ائتلافی را در عرصه حکمرانی، بر همه 

مردم به اثبات رسانید.«
ابهام همزمانی افق‌ها؛ 

در زمان نامه و زمان اغتشاش میدانی
اعضای جنبش استادی دانشگاه‌ها تأیکد کرده‌اند: 
»اگرچه نویسندگان بیانیه تلاش کرده‌اند تا زمان نگارش 
آن را با بهک‌ار بردن عبارت »دو روز پیش« به‌گونه‌ای وانمود 
کنند که زمان نوشتن آن بعد از اغتشاشات بوده اما به‌نظر 
می‌رسد کسانی که با نوشتن بیانیه و فعالیت‌های حزبی 
آشنایی دارند، می‌دانند که تهیه محتوای یک بیانیه به 
زمان بیشتری نیاز دارد. لذا عده‌ای معتقدند بیانیه فوق 
پیش از آشوب‌ها نگاشته شده و نوعی آمادگی پیشینی 
جهت استفاده از این شرایط در این گروه وجود داشته است 
که محل تأمل می‌باشد. اما اگر فرض مدعای نویسندگان 
درست باشد، در این صورت تاریخ صدور بیانیه به زمانی 
بازمی‌گردد که رهبر معظم انقلاب در روز یک‌شنبه، صف 
ملتّ بزرگ ایران را از هسته‌های سازمان یافته اغتشاشگران 
و سرکردگان جنگ‌های خیابانی جدا فرموده و بدین ‌ترتیب 
حمایت از اغتشاشگران جرم و گناهی نابخشودنی بوده که با 

هدف استمرار اغتشاش صورت گرفته است.
مدعیان مردم و ملت ایران چنانچه بتوانند صداقت خویش 
در زمان صدور بیانیه مبنی بر »دو روز« قبل، یعنی دوشنبه 
موصوف را اثبات نمایند، با این سؤال مواجه می‌شوند که 
چطور از جانب ملت سخن به میان آورده و به دفاع از آنان 
برخاسته‌اند درحالی که ملت بیدار کشورمان از روز دوشنبه 
با حضور حماسی در خیابان‌های کشور، به محکوم کردن 

اغتشاش پرداخته و صف خود را جدا نمودند.
در کذب مدعای بیانیه نویسان در ادعای دفاع از مردم، 
همین بس که سران کاخ سفید به حمایت از اغتشاشگران 
پرداخته و یکی از سفرای اروپایی افسوس می‌خورد که چرا 
در چنین شرایطی در ایران نیست تا از آن برای اهدافش 
استفاده کند. ضمن آنکه عوامل اصلی آشوب‌ها به ارتباط 
خویش با عوامل بیگانه معترف و بر عضویت خویش در 
گروهک‌های تکفیری- داعشی، منافقین، مارکسیست‌ها، 
سلطنت‌طلب‌ها، آنارشیست‌های ری‌استارت، تا تجزیه‌طلبان 

قومی ‌اقرار نموده‌اند.«
توهمِ توطئه یا همنوایی با پروژه 2020

بیانیه 777 استاد دانشگاه افزوده است: »نویسندگانی 
که توطئه علیه ملّت بزرگ ایران را توهم می‌دانند گویی 
چشمان خود را بر برنامه‌ریزی غرب برای ایجاد ناامنی در 
ایران بسته و حتی حاضر به شنیدن اخبار رسمی ‌خود آنها 
نیستند. اگر این نویسندگان تنها به متن مذاکرات اجلاس 
داووس که در پایان سال گذشته برگزار گردید و یا به آنچه 
که آمریکایی‌ها تحت عنوان پروژه 2020 یاد میک‌نند، اندک 
توجهی میک‌ردند، این چنین چشم بر واقعیت نبسته و یا 
حداقل مخاطب خویش را ناآگاه فرض نمیک‌ردند. وقتی 
سران ضدانقلاب رسماً و آشکارا عنوان می‌دارند که برای 
این اتفاقات از مدت‌ها پیش دست بهک‌ار شده به آموزش 
ده‌ها نفر اقدام و برای بی‌ثبات‌سازی ایران هزینه‌های مادی 
و معنوی زیادی پرداخته بودند، اطلاق واژه مقدس مردم 

به آشوبگران چگونه قابل توجیه است؟
آیا کسانی که مجرم بودند و قاتل، غارتگر بودند 
و آشوبگر، هتاک بودند و گستاخ، قمه میک‌شیدند و 
مشروب‌خواری میک‌ردند، اموال خصوصی مردم را به آتش 
میک‌شیدند، آمبولانس‌ها را به آتش میک‌شیدند و بیمارستان 
را تخلیه کرده و برای کشته‌سازی به کودکان خردسال هم 
رحم نکردند، کارگران را از بالای ساختمان‌های بلند به 
پایین پرتاب و در توحش، روی داعش و مغولان را سفید 
کردند، نیروهای مدافع امنیت در نیروی انتظامی، سپاه و 
بسیج را شهید و مجروح ساختند، کارگر پمپ بنزین را 
زنده زنده سوزاندند و برای تصاحب اسلحه به مراکز نظامی 
ی‌ورش برده، عضوی از ملت ایران هستند اما نیروهای مدافع 
امنیت که به‌خاطر ملاحظه حال مردم، تعداد مجروحانشان 
از آسیب‌دیده‌های اغتشاشگران بیشتر است، جانی هستند 
و مستحق برخورد؟! آیا وقت آن نیست که مدعیان دروغین 
دفاع از مردم از ملت ایران به‌خاطر اهانت و توهین به شعور 

ملیّ عذرخواهی کنند.«
به دامان ملت بازگشته

و راه گروهک‌های ضدخلق را نپیمایید
777 استاد دانشگاه در پایان بیانیه تأیکد کردند: »از 
نویسندگان بیانیه 77 و همه خام‌اندیشان و مقلدان اندیشه‌های 
غرب هم می‌خواهیم تا به دامان ملت بازگشته و راهی را 
که پیش‌تر گروهک‌های ضدخلقی با لوای خلق مرتکب امّا 
سرانجام در مقابل آنها قرار گرفتند را نپیمایند، زیرا همراهی با 
ضد اتقلاب و اربابان آنها خذلان در دنیا و آخرت و شرمساری 

در پیشگاه تاریخ را در پی خواهد داشت.«

به دامان ملت بازگشته و راه گروه‌های ضدمردمی را نپیمایید

پاسخ 777 استاد دانشگاه
به بیانیه اصلاح‌طلبان که از خارج دیکته شده بود

وزیر امور خارجه در نشست دوحه گفت: 
جنگ‌افزار را می‌توان با دلار نفتی خرید، اما 

امنیت و ثبات منطقه‌ای خریدنی نیست.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز یک‌شنبه در »مجمع دوحه« به 
تشریح طرح پیشنهادی ایران برای کاهش تنش 

در خلیج ‌فارس تحت عنوان صلح هرمز پرداخت.
ظریف در ابتدای سخنرانی‌اش با بیان اینکه 
غرب آسیا درگیر »آشفتگی شدید« است، گفت: 
من معتقدم که دلیل ریشه‌ای بحران‌های چندگانه و 
مزمنی که با آن رو‌به‌رو هستیم، یک اختلال شناختی 
است: اختلالی که نه تنها کشورهای منطقه، بلکه 

قدرت‌های جهانی هم از آن متأثرند.
وی نشست دوحه را فرصتی منحصر به فرد 
برای »بازیابی پیش‌فرض‌ها، بازسازی مفروضات و 
همفکری در مورد مسیری به سمت خروج از مخمصه 
منطقه‌ای کنونی« توصیف کرد. وزیر امور خارجه 
تفکر »حاصل جمع صفر« را اولین و پایدارترین 
اختلال شناختی توصیف کرد و گفت برخی همچنان 
تصور میک‌نند که حتی در جهان کنونی که همه‌چیز 
به هم مرتبط و متصل است، »یک طرف می‌تواند 
به هزینه دیگران، به منفعت برسد و می‌تواند با 
محروم کردن همسایگانش از امنیت، خود به امنیت 
دست یابد. این ]روش[ هرگز نتیجه‌بخش نبوده و 
هرگز نتیجه‌بخش نخواهد بود. امنیت، درست مثل 
تغییرات اقلیمی، مرز نمی‌شناسد و تقسیم‌ناپذیر 
است«. ظریف با بیان اینکه اغلب کشورهای منطقه 

به لطف دلارهای نفتی تصور میک‌نند همه‌چیز 
خریدنی است، گفت: جنگ‌افزار و حتی »سیاست 
خارجی« برخی کشورها با پول خریدنی است، اما 
»آیا امنیت را هم می‌توان خرید؟ ثبات منطقه‌ای را 
هم می‌توان خرید؟«. وی افزود: جای تعجبی نیست 
که اغلب جنگ‌افزارهای مرگبار در منطقه را ایالات 

متحده فروخته است.
دیدارهای ظریف

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه که به منظور 
شرکت در »فروم دوحه« به قطر سفر کرده بود، صبح 
یک‌شنبه در حاشیه این نشست با »شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل‌ثانی« معاون نخست‌وزیر و وزیر امور 

خارجه قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.
تحولات روابط دوجانبه و همکاری‌های دو 
کشور و همچنین مسائل منطقه از جمله موارد 
مورد گفت‌وگوی دو وزیر خارجه بود. ظریف در 
ادامه دیدارها و رایزنی‌هایش با »شیخ عبدالله بن ناصر 
آل‌ثانی« نخست‌وزیر و وزیر کشور دولت قطر دیدار 
و گفت‌وگو کرد. در این دیدار طرفین درخصوص 
همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های مختلف و مورد 
علاقه و همچنین موضوعات منطقه گفت‌وگو و 
تبادل‌نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در 
حاشیه نشست دوحه با »رزماری دی کارلو« معاون 
دبیرکل سازمان ملل متحد دیدار و گفت‌وگو کرد. 
»گروه الدرز« )ریش‌سفیدان( متشکل از دبیران کل 
و‌ مقامات ارشد سابق سازمان ملل متحد نیز با ظریف 

در حاشیه این نشست دیدار کردند.

در این دیدار که بان کی مون دبیرکل سابق 
سازمان ملل متحد نیز به‌عنوان عضو این گروه شرکت 
داشت، ظریف درخصوص اهداف مورد نظر کشورمان 
در ارتباط با طرح صلح هرمز توضیحاتی ارائه کرد. 
»یاجیک جاپوتوویچ« وزیر خارجه لهستان و »فالح 
الفیاض« مشاور امنیت ملی عراق نیز روز شنبه در 
حاشیه نشست دوحه با ظریف دیدار و گفت‌وگو 
کردند. فروم دوحه )نشست دوحه( از شنبه به مدت 
۲ روز )۲۳ و ۲۴ آذر ماه( تحت عنوان »حکمرانی در 
جهان چندقطبی« در دوحه پایتخت قطر برگزار شد.

شروط گستاخانه!
استیو منوشین، وزیر خزانه‌داری آمریکا که 
وزارتخانه تحت امر او مسئول اعمال تحریم‌های 
غیرقانونی واشنگتن علیه تهران است، در کنفرانس 
»مجمع دوحه« ضمن تکرار اتهام‌زنی‌های بی‌سند 
علیه تهران اعلام کرد، اگر ایران شروط لازم را اجرا 

کند، همه تحریم‌های این کشور رفع می‌شوند.
منوشین هر چند در این نشست‌ اشاره دقیقی 
به »شروط لازم« مدنظر دولت آمریکا برای پایان 
دادن تحریم‌های ایران نکرده است اما پیش از او وزیر 
خارجه دولت ‌ترامپ طی سخنرانی ۳۱ اردیبهشت 
ماه ۱۳۹۷ به درخواست‌های ۱۲گانه واشنگتن از 
تهران‌ اشاره کرده بود. وی مدعی شد: دلیل اینکه 
ما داریم از تحریم‌ها استفاده میک‌نیم آن است 
که )استفاده از تحریم‌ها( جایگزین مهمی ‌برای 
درگیری‌های نظامی ‌در جهان است و به‌نظر من، 
 )مواضع واشنگتن( موثر واقع شده است خواه درباره

کره شمالی، خواه درباره ایران یا دیگر جاهای 
جهان«.

به اذعان تحلیلگران و اندیشکده‌های غربی، 
اکنون تحریم‌های ضدایرانی به سقف خود رسیده 
و علی‌رغم نقشه‌های شوم آمریکا، تحریم‌ها در فلج 
کردن اقتصاد ایران ناکام بوده است. حال مقامات 
آمریکا به خیال خام خود با وعده‌های پوچ و شروط 
گستاخانه در پی پیش بردن این نقشه ضدایرانی 

هستند. 
انتقاد از غنی‌سازی ایران!

لیندسی گراهام، سناتور ارشد جمهوری‌خواه با 
حضور در نشست »مجمع دوحه« به انتقاد از توافق 
هسته‌ای با ایران پرداخت و مدعی شد هیچ کشوری 
در منطقه غرب آسیا نباید توان غنی‌سازی داشته 
باشد. این سناتور ارشد جمهوری‌خواه که روابط 
نزدیکی با رژیم صهیونیستی دارد، در ادامه به‌وجود 
زرادخانه اتمی ‌در فلسطین ‌اشغالی اذعان کرد و به 
دفاع از این امر پرداخت. این مقام آمریکایی مدعی 
شده است که کشورهای غرب آسیا نباید غنی‌سازی 
داشته باشند. این در حالی است که صنعت هسته‌ای 
در علوم مختلف از جمله پزشکی، کشاورزی و موارد 
متعدد دیگر کاربر دارد. به گزارش فارس، برایان هوک 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در مصاحبه با 
سی‌ان‌بی‌سی ضمن تکرار ادعاهای بی‌سند واشنگتن 
و ریاض درباره حمله 23 شهریورماه یمنی‌ها به 
تاسیسات نفتی آرامکو اعلام کرد، آمریکا توان دفاعی 

سعودی‌ها را تقویت کرده است.

ظریف در نشست دوحه خطاب به کشورهای منطقه:

جنگ‌افزار را می‌توان با دلار نفتی خرید اما امنیت و ثبات منطقه‌ای خریدنی نیست


